
PetřvaldskéPetřvaldské
novinynoviny www.petrvald-mesto.cz

Červenec 2021Zpravodaj města Petřvald

	 Netradiční	zápis	do	1.	tříd

	 Letní	prázdninový	program

	 Historie	oddílu	kopané	

Z OBSAHU

TERMÍN	UZÁVĚRKY	srpnových	

PETŘVALDSKÝCH	NOVIN

JE	14.	července	2021

Termíny uzávěrek dalších čísel 

novin jsou zveřejněny na 

www.petrvald-mesto.cz

UZÁVĚRKA

Zveme vás
na	zasedání	zastupitelstva	

města,
které	se	bude	konat	

25.	8.	2021	v	16	hodin
v	Kulturním	domě	města	

Petřvald.

POZVÁNKA

INFORMACE Z RADNICE
Z	JEDNÁNÍ	SAMOSPRÁVY	(vybíráme)	

56.	 schůze	 Rady	města	 Petřvaldu	 se	 konala	
17.	května	2021

RM	rozhodla	

 o zřízení věcných břemen na pozemcích 
města.

 o prominutí nájemného nebytových prostor 
v Petřvaldě, Závodní č.p. 1504, ve    kterých 
je provozovna fitness centra, za měsíce le-
den – květen 2021, nájemkyni M. Kötelešo-
vé.

 nevyhovět žádosti paní M. Kötelešové o pro-
minutí úhrady za umístění reklamního pouta-
če na autobusové zastávce na ul. Závodní. 

 o prominutí nájemného nebytových prostor 
v Petřvaldě, Kulturní č.p. 26, ve kterých je 
provozovna pedikúry, za měsíce leden – du-
ben 2021, nájemkyni V. Liptákové.

 o nepovolení výjimky z omezení nebo záka-
zu stavební činnosti podle územního opat-

ření o stavební uzávěře na pozemku parc. 
č. 4598/5 v k.ú. Petřvald u Karviné.

RM	schválila

 znění Výzvy k podání cenové nabídky v rámci 
veřejné zakázky malého rozsahu pod ozna-
čením „Oprava místních komunikací 2021“.

 znění Výzvy k podání cenové nabídky v rámci 
veřejné zakázky malého rozsahu pod ozna-
čením „Výměna podlahových krytin v objek-
tech ve vlastnictví města Petřvald“.

 znění Výzvy k podání cenové nabídky v rámci 
veřejné zakázky malého rozsahu pod ozna-
čením „Zpevněné plochy v lokalitě Březinská 
I. etapa“.

RM	rozhodla	

 o uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo pro 
stavbu pod názvem „Parkoviště osobních 
automobilů ul. U Kovárny“ se společností 
AWT Rekultivace a.s. Cena díla se navyšuje 

o 57 768,75 Kč bez DPH, cena celkem po 
změně činí 678 181 Kč bez DPH.

57.	 schůze	 Rady	 města	 Petřvaldu	 se	 konala	
19.	května	2021

RM	schválila	

 znění Výzvy k podání cenové nabídky v rámci 
veřejné zakázky pod označením „Poskytnutí 
bankovního úvěru“.

58.	 schůze	 Rady	města	 Petřvaldu	 se	 konala	
28.	května	2021

RM	rozhodla	

 o uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo pro 
stavbu pod názvem „Parkoviště osobních 
automobilů ul. U Kovárny“ se společností 
AWT Rekultivace a.s.. Cena díla se navyšuje 
o 86 586,60 Kč bez DPH, cena celkem po 
změně činí 764 767,60 Kč bez DPH. Termín 
plnění se prodlužuje do 22.6.2021. 

Projekt Na kole dětem
Ve středu odpoledne 2.6.2021 jsme již podruhé před radnicí přivítali peloton cyklistů v čele s Josefem Zimovčá-
kem, který každým rokem jede napříč Českou republikou na podporu onkologicky nemocných dětí. Město Petř- 
vald darovalo 10 000 Kč. Pohoštění pro cyklisty bylo zajištěno, počasí nám také přálo. Chvilku pro občerstvení 
vyplnily svým vystoupením mažoretky Elements TJ Sokol Petřvald. Tak zase nashledanou příští rok. 

foto: SKS



2 Petřvaldské noviny

PLNĚNÍ	ROZPOČTU	K	31.	5.	2021	V	TIS.	KČ
SCHVÁLENÝ ROZPOČET UPRAVENÝ ROZPOČET SKUTEČNOST

Daňové	příjmy  105 088,00       105 088,00       39 790,28      

Nedaňové	příjmy  14 565,00       14 610,00       7 062,40      

Kapitálové	příjmy  -         -         103,99      

Přijaté	transfery  7 265,90      10 265,10     2 388,51     

PŘÍJMY	CELKEM 	126	918,90						 	129	963,10						 	49	345,18						

Běžné	výdaje  115 720,00       116 666,84       34 607,82      

Kapitálové	výdaje  55 102,00       79 423,23       15 405,60      

VÝDAJE	CELKEM 	170	822,00						 	196	090,07						 	50	013,42						

Změna	stavu	prostředků	na	bankovních	účtech  45 823,10       68 338,26       1 547,11      

Dlouhodobé	přijaté	půjčené	prostředky  -         -         -        

Uhrazené	splátky	půjčených	prostředků -1 920,00      -1 920,00      -800,00      

Prodej	podílových	listů  -         -         -        

Operace	z	peněžních	účtů  -         -        -78,86      

FINANCOVÁNÍ CELKEM  43 903,10       66 418,26       668,25      

Stavy	na	bankovních	účtech	k	31.	5.	2021

Základní běžný účet 65 219 882,70 Kč Výkaz o plnění rozpočtu k 31. 5. 2021 v podrobném členění je uveřejněn na webových 
stránkách města www.petrvald-mesto.cz v sekci „Rozpočty a závěrečné účty“.Fond rezerv a rozvoje 11 104 179,64 Kč

Pavlína Malíková, finanční odbor

KALENDÁŘ	SVOZU	ODPADŮ	V	ČERVENCI	2021
1. svoz směsného komunálního odpadu (popelnic 

a kontejnerů): 
	 6.,	7.,	13.,	14.,	20.,	21.,	27.,	28.

2.	 svoz	žlutých	pytlů	(plast):	
	 19.,	20.		svoz	kontejnerů	na	plast:	7

3.	svoz	modrých	pytlů	(papír):	
	 15.,	16.		

4.	svoz	černých	pytlů	(biologicky	rozložitelný	odpad):		
	 5.,	6.,	12.,	13.,	19.,	20.,	26.,	27.

Chodník podél ul. Závodní  Poděkování občanům

Nádoby na použitý textil pro občany 
jsou opět v provozu
Od května máme opět možnost odklá-
dat použitý textil, oděvy a obuv do kon-
tejnerů. Ve městě je jich nyní celkem 
šest. Najdete je v těchto lokalitách: 
U samoobsluhy COOP na ul. Březinská, 
u prodejny Zahrádkářských potřeb na ul. 
Generála Svobody, u autobusové zastáv-
ky U Vodojemu na ul. Šumbarská, na ul. 
Ráčkova, ve sběrném dvoře a na ulici 
Šenovské u mateřské školy. 
Obr. 1 U Zahrádkářských potřeb na ul. 
Generála Svobody

Ing. Lenka Niklová
odbor výstavby a životního prostředí

V současné době byl dokončen 
chodník vedený podél místní ko-
munikace ul. Závodní po pravé 
straně ve směru na silnici II/473 
ul. Šenovská, a to v úseku od vjez-
du k budově s čp. 1504 (budova TJ 
Hepo) po stávající chodník z asfal-
tobetonu.  Stavba chodníku byla re-

alizována společnosti KUMAN spol. 
s r.o., IČ 607 79 098, Petrovická 
1051/3, 733 01 Karviná, ve výši 
874 tis. Kč včetně DPH.
Tímto bychom rádi poděkovali rea-
lizační firmě za skvěle odvedenou 
práci a vstřícnou spolupráci. 

Ing. Petr Dvořáček
místostarosta města

V červnu proběhl výdej nových od-
padových nádob financovaných 
z fondů Evropské unie a Státního 
fondu životního prostředí z pro-
jektu nazvaného „Door to door“, 
což volně přeloženo znamená 
od výchozího bodu až ke konečné-
mu cíli. Občané si mohli nádoby 
přijít vyzvednout v areálu Hepo 
a na sportovním areálu ve stanove-
ných dnech.  Vzhledem k tomu, že 
se jednalo o dotační projekt, bylo 
nutné uzavírat při výdeji s občany 
smlouvu. Díky výborné spolupráci 
občanů se podařilo rozdat 2/3 ná-

dob ve stanovených termínech.
Chceme tímto poděkovat všem ob-
čanům za jejich příkladnou spolu-
práci a ukázněnost při výdeji. 
Kdo si nestihl z různých důvo-
dů nádoby vyzvednout v těchto 
dnech, bude moci přijít v úředních 
dnech podepsat smlouvu na měst-
ském úřadě (pondělí – středa 
7:00–11:30, 12:00–17:00) a ná-
sledně si nádoby vyzvednout v pon-
dělí nebo ve středu od 8:00–18:00 
na Sportovním areálu na ul. Okrajo-
vá č.p. 1872 v Petřvaldě. 

Ing. Jiří Lukša, starosta města



3Červenec 2021

SLAVNOSTNÍ VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ LZE 
OPĚT POŘÁDAT 
Od června lze znovu pořádat vítání 
občánků dle aktuálních opatření pre-
vence šíření onemocnění COVID-19 a 
za podmínek stanovených usnesením 
vlády.

 ¾ vítání občánků se konají v sobotu 
v obřadní síni MěÚ Petřvald 

 ¾ konkrétní termín obřadu je nutno 
dopředu dohodnout na matrice: 

 ¾ tel. 596 542 904, tomkova@petrvald-mesto.cz
 ¾ vítání občánků je určeno všem novorozeňatům s trvalým bydlištěm 

v Petřvaldě 
 ¾ pro každé dítě je uspořádán samostatný obřad
 ¾ děti jsou vítány zástupci města 
 ¾ délka obřadu je cca 20 minut
 ¾ v obřadní síni máme pro dítě připravenou postýlku
 ¾ spolu s rodiči se mohou slavnostního vítání zúčastnit i další příbuzní 

vítaných dětí
 ¾ během obřadu je povoleno fotografovat a pořizovat videozáznamy   

V případě zájmu o zveřejnění údaje o narození dítěte v Petřvaldských novi-
nách je nutno podepsat souhlas se zveřejněním.

Těšíme	se	na	setkání	s	Vámi.

Ivana Tomková, referent správního odboru

MANŽELSTVÍ	UZAVŘELI…

Vitalij Petráš a Pavlína Šobrová 

Nabídka pronájmu pozemků parc. č. 4546/19, části 
parc. č. 4546/1 a části parc. č. 4549, vše v k. ú. Petřvald 
u Karviné

Město Petřvald nabízí k pronájmu pozemky parc. č. 4546/19 zahrada 
o výměře 100 m2, část parc. č. 4546/1 zahrada o výměře 23 m2 a část 
parc. č. 4549 o výměře 21 m2, vše k. ú. Petřvald u Karviné, vše jako celek. 
Pozemky budou využívány jako zahrada.

Záměr je pronajmout pozemky parc. č. 4546/19 a části parc. č. 4546/1 
a č. 4549, vše v k. ú. Petřvald u Karviné jednomu zájemci.
Žádost o pronájem pozemků je možné podat na podatelně Městského 
úřadu Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald nebo přes 
ePodatelnu.

Žádost	musí	obsahovat:
• jméno a příjmení žadatele, datum narození, 
• adresu trvalého bydliště,
• telefon,
• e-mailovou adresu

Bližší informace je možno získat u Bc. Martiny Ustohalové na tel. 
č. 596 542 972 nebo e-mail ustohalova@petrvald-mesto.cz

Návštěva u předškoláků 
v mateřských školách 
Začátek nového školního roku se kvapem blíží a předškoláci z petřvald-
ských mateřských škol se již nemohou dočkat, až se z nich stanou školáci. 
V tomto školním roce opustí svou mateřskou školu 76 dětí.   
Dne 3. 6. 2021 se uskutečnilo rozloučení s předškoláky, letos zase tro-
chu jinak než v předchozích letech. Tentokrát navštívili pan starosta 
Ing. J. Lukša a pan místostarosta Ing. P. Dvořáček „skoro prvňáčky“ v je-
jich mateřských školkách, kde je uvítaly usměvavé paní učitelky a natěše-
né děti. Všechny děti byly snaživé a přesvědčily vedení města přednesem   
básní a zpěvem písní, že jsou připraveny v září nastoupit dráhu školáka. 
Pan starosta s panem místostarostou předali dětem pamětní listy a ručně 
malované kapsáře se školními potřebami a popřáli jim hodně štěstí a od-
vahy do nové životní etapy. Nakonec přišlo na řadu i poděkování paním 
učitelkám, na které budou děti jistě rády vzpomínat.  
Přejeme dětem krásné a pohodové prázdniny plné zážitků a posléze hod-
ně štěstí a úspěchů ve škole. 

Ivana Tomková, referent odboru správního



4 Petřvaldské noviny

ŠKOLSKÁ A KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ
Zápis do 1. tříd v naší základní škole
V souvislosti s mimořádnými opatřeními se i letošní zápis budoucích prv-
ňáčků konal bez osobní přítomnosti těchto dětí ve škole. Zákonní zástup-
ci nejčastěji využívali možnost vložit vyplněnou žádost o přijetí či odklad 
do poštovní schránky školy. Pokud některý rodič nedisponoval potřebnou 
technikou k vytištění žádosti, byly mu dokumenty poskytnuty na sekreta-
riátu školy. Žádostí o přijetí bylo doručeno 84 a počet žádostí o odklad 
se tento rok snížil na 12. K 31. 5. 2021 se počet přijatých žáků ustálil 
na 80, jelikož někteří zákonní zástupci využili možnost podat přihlášku 
i na nespádovou školu, pro kterou se následně rozhodli. Pro školní rok 

Výsledky celoškolní soutěže školního parlamentu

Koncert v ZUŠ
Koncerty žáků se zatím na Základní umělecké škole v Petřvaldě nekonají, 
i když jich zvláště v jarních měsících bývalo požehnaně. Ve středu 19. 
5. 2021 však jeden koncert proběhl. Byl to „Koncert nejen pro mamin-
ky“ a uskutečnil se ve formě online přenosu. Při letošní dlouhé distanč-
ní výuce učitelé a žáci ZUŠ rozhodně nezaháleli a přes náročné výukové 
podmínky nacvičili spoustu krásných skladeb. Ty pak věnovali jako dárek 
komu jinému než těm, kteří se o ně starají a poskytují jim lásku a pod-
poru – svým rodičům, prarodičům, rodině a hlavně maminkám. Koncert 
online technicky zorganizovala a uváděla paní učitelka Martina Monczko-

2021/2022 plánujeme otevřít celkem 
čtyři třídy, z toho tři na ul. Školní 246. 
Paní učitelky se již na nové prvňáčky velmi těší.
Vážení zákonní zástupci, jsme velice rádi a vážíme si toho, že jste si pro 
vzdělávání vašich dětí vybrali naši školu. Věříme, že se 1. září všichni bu-
deme moci ve zdraví sejít  s vámi a našimi novými školáky při slavnostním 
zahájení nového školního roku.
 Za vedení ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, p. o.

Mgr. Vladimíra Lisová, zástupkyně ředitelky školy

Jak jsme informovali v minulých Petřvaldských novinách, školní parlament 
v letošním roce fungoval hlavně online, ale žáci nechtěli zahálet ani bě-
hem distanční výuky, a proto pro své spolužáky připravovali různé výzvy. 
Ty pokračovaly až do konce školního roku a v červnu proběhlo velké vy-
hodnocení.
Po výzvě „Vyfoť nejvtipněji zvíře, mazlíčka“ a „Ukliďme své okolí“ parla-
ment ještě připravil výzvu „Ujdi 5 kilometrů či 5000 kroků se svou třídou“ 
a „Cestovatelskou výzvu“.
Sportovní výzvy se nakonec zúčastnilo 89 žáků a nejvíce jich bylo ze tříd 
III. A, V. C, VIII. C, I. B a VI. B. 
Cestovatelská výzva měla za úkol najít v našem kraji zajímavá místa a ta 
vyfotit a inspirovat tak své spolužáky výlety po okolí. Své tipy zaslalo 25 
žáků, nejvíce se jich zúčastnilo ze tříd VI. B, I. B a IV. A.
Fotografie ze všech výzev můžete vidět na webových stránkách školy www.
zsazuspetrvald.cz.

Celkově	dopadla	soutěž	tříd	takto:
1. místo - III. A
2. místo - VI. B
3. místo - IV. B
V červnu byly předány sladké odměny všem třídám, které se zapojily do vý-
zev školního parlamentu (nakonec jich bylo 20 z 28). Vítězná třída dostala 
hru Dobble a další sladké odměny, za které děkujeme nejen Sdružení ro-
dičů, ale i tatínkovi Aničky z II. C. 
V příštím školním roce žáci navrhují začít vydávat školní noviny, zapojit se 
opět do pomoci zvířátkům, udělat ke Dni učitelů den učení naruby a ve 
školní jídelně mít týden celosvětové kuchyně. 
Děkuji všem zástupcům ve školním parlamentu za jejich čas, který věno-
vali našim online schůzkám a také aktivitám, které vymysleli, a věřím, že 
takto nastartované úsilí bude pokračovat i v příštím školním roce.

PhDr. Ing. Jana Lehnerová (školní psycholožka)

vá. Účastnili se ho žáci všech hudebních tříd. Zazněly skladby na klavír, 
flétnu, housle, kytaru, saxofon a také se představili zpěváci. Milý koncert 
vesele ukončil dětský pěvecký sbor Petřvaldský skřivánek. Paní vedoucí 
učitelka ZUŠ Šárka Podobová závěrem poděkovala žákům, učitelům a ro-
dičům za výdrž, podporu a vynikající práci v tomto nesnadném školním 
roce a vyjádřila naději, že se na příštích koncertech a akcích pořádaných 
základní uměleckou školou budeme setkávat už osobně v prostorách ZUŠ 
v Petřvaldě.

    Mgr. Alice Bubancová, ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, p. o.



5Červenec 2021

PROJEKTY: ŠABLONY II V MŠ PETŘVALD, ŠABLONY III V MŠ PETŘVALD
K závěru tohoto školního roku (červen 2021) byl konečně úspěšně 
po komplikacích s pandemickou situací COVID-19 uzavřen dvouletý pro-
jekt s názvem „Šablony II v MŠ Petřvald“ s registračním číslem projektu CZ
.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0010086. V rámci tohoto projektu mateřská 
škola získala prostředky na činnost školního asistenta, který byl do ma-
teřské školy přijat za účelem podpory dětí k usnadnění přechodu z MŠ 
do ZŠ.  Jeho hlavní pracovní náplň tedy spočívala v podpoře dětí v před-
školním vzdělávání např. v nácviku jednoduchých činností při příchodu 
a pobytu v mateřské škole nebo při akcích školy, při komunikaci s rodiči 
a podpoře soběstačnosti a motivaci ke vzdělávání. V rámci projektu byla 
dále realizována školení pro pedagogické zaměstnance se zaměřením 
na čtenářskou/matematickou negramotnost a také polytechnickou vý-
chovu či osobnostně sociální rozvoj pedagoga. Přínosem bylo také sdílení 
zkušeností pedagogů z různých škol/školských zařízení prostřednictvím 
vzájemných návštěv. Díky projektu a aktivity ZP „Projektový den mimo ško-
lu“ měly všechny děti z MŠ možnost vycestovat bezplatně na školní výlety 
a také se zúčastnit projektových dní v městské knihovně Petřvald. Projek-
tové dny mimo MŠ se realizovaly v prostorách zámku Kunín a v tomto roce 
v Archeoparku Chotěbuz-Podobora. 

PODĚKOVÁNÍ 
Vážení čtenáři PN. 
Doba je taková, jaká je a mám za to, že každá pěkná zpráva je v této si-
tuaci obzvlášť přínosná. Ráda bych se tedy s vámi podělila o e-mail, který 
mi nedávno přišel. 

Ing. Zdeňka Kozlovská, ředitelka školy 

Vážená paní ředitelko, 
dovolte mi, prosím, touto cestou velice poděkovat panu učiteli Jozefu Meš-
šovi, DiS. art, který se zhostil v době distančního vyučování lekcí mého 
syna Lukáše Polocha ze 4. B s velkou mírou profesionality a trpělivostí. 
Zároveň jsem mu vděčná a také bych mu tímto chtěla poděkovat za to, že 
i mi, jako rodiči,  (byť jsem sama hrála na hudební nástroj, ale ne na kyta-
ru) byl kdykoliv v jakoukoliv hodinu a v jakýkoliv den nápomocen nadstan-
dardně vysvětlit a ukázat učivo, které mám se synem procvičovat, i když 
to již nespadá do jeho náplně práce. 

V souvislosti 
s epidemiologickou situací 

v České republice a v souladu 
s opatřeními proti šíření 

koronaviru mohou nastat změny 
v organizaci akcí, popřípadě 

mohou být zcela zrušeny. 

STŘEDISKO	KULTURNÍCH	SLUŽEB	PETŘVALD
Organizace a pořádání městských kulturních akcí.
Informace a objednávky a předprodej vstupenek. 
Administrace Petřvaldských novin.
telefon: 596 542 951, 973 / mobil: 723 909 247, 725 432 095 
e-mail: sks@petrvald-mesto.cz; 
petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz 
facebook: Kultura Petřvald

Areál TJ HEPO
Vstupné 80Kč

Občerstvení zajištěno

30. 7. 2021 OD 21.30 HODIN
 
 

Vzhledem k tomu, že jsou tyto projekty pro mateřskou školu velice přínos-
né, rozhodli jsme se v nich pokračovat i nadále, a proto již probíhá pokra-
čování tzv. Šablon III s názvem „Šablony III v MŠ Petřvald“ s registračním 
číslem projektu CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018402, které byly zaháje-
ny již 1. 1.2021 a souběžně se prolínaly s končícím projektem Šablony II.  
Tímto podpoříme zejména děti ohrožené školním neúspěchem za pomoci 
práce školního asistenta. Zajistíme projektové dny ve škole i mimo ško-
lu, které mají rozvinout kompetence pedagogických pracovníků v oblasti 
přípravy a vedení projektového vzdělávání a přispějí k rozvoji osobních 
a sociálních kompetencí dětí. Projektové vzdělávání bude probíhat v ob-
lasti podpory společného vzdělávání a rozvoje klíčových kompetencí dětí. 
A bude klást důraz na aktivizační metody vzdělávání, na metody koope-
rativního učení, vedení k samostatnosti, rozvoj kritického myšlení a dů-
raz na praktickou využitelnost poznatků. Věříme, že se děti i pedagogové 
budou těšit na další aktivity, které jim projekt v následujícím období ještě 
přinese.

Andrea Doffková, Kateřina Marenčáková

Chtěla bych mu tím vyjádřit vděk za laskavý a vstřícný přístup, který má 
nejen se synem a měl i po celou dobu distančního studia i mimo něj, ale 
také za úžasný přístup ke mně jako k rodiči, kterého si nesmírně vážím. 
Příští rok nastoupí do ZUŠ i dcera Lucie. Pevně věřím, že další takovýto dě-
kovný email budu moci napsat i vyučujícím, kteří budou Lucinku vyučovat. 
Mé poděkování patří rovněž i paní učitelce z HN Bc. Petra Bojceňukové, 
DiS. 
Moc prosím o předání tohoto mého poděkování jak panu Meššovi, tak 
i paní Bojceňukové. Těším se na spolupráci s vyučujícími i v dalším škol-
ním roce. 

   Přeji pěkný den. 
  Martina Polochová



6 Petřvaldské noviny

Petřvaldský gulášek
7. srpna 2021 v Sokolovně 

v Petřvaldě

Ochutnávači (široká veřejnost) mají
vstup do Sokolovny povolen od 13.30
hod. Doprovodný program zajištěn!

Město Petřvald pořádá soutěžní
klání týmů o nejlepší...

Pokud jste tým 2-5 lidí a chcete
soutěžit, tak pište na email:

skrzyzalova@petrvald-mesto.cz



7Červenec 2021

ČERVENEC
 1.7. Zahájení prázdnin s kouzelníkem Alešem od 16:00,

       vhodné pro všechny, Domek

 1.- 2.7. Vyrábění náušnic a náramků, po celou otevírací dobu,

        vhodné pro všechny, Domek

 7.- 9.7. Hlavolamy a rébusy, po celou otevírací dobu ,

         vhodné pro děti, Domek

 11.7.  Netradičník od 13.00, vhodné pro děti - jen pro přihlášené, Domek

 12.- 16.7. Letní příměstský tábor I. turnus, SKS

 12.- 16.7. Enkaustika, po celou otevírací dobu,

          vhodné pro děti od 7 let a dospělé, Domek

 13.7. Lego dílna s příběhem od 10.00, vhodné pro děti, Knihovna

 19.- 23.7. Vyrábění ze zažehlovacích korálků, po celou otevírací dobu,

          vhodné pro všechny ,Domek

 23.7. Celodenní výlet Hrad Buchlov - Kovozoo, SKS

 25.7. Hejbni kostrou od 13.00, vhodné pro děti - jen pro přihlášené, Domek

 26.7. - 30.7. Máme rádi zvířata + sbírka pro psí útulek, 

          po celou otevírací dobu, vhodné pro všechny, Domek

 27.7. Dopoledne se zvířátky od 9.00, vhodné pro všechny, Domek

 28.7. Beseda o zvířátkách od 9.00, vhodné pro všechny, Domek

 29.7. Vyrábění shamballa náramku od 15.00, vhodné pro všechny, Domek

 30.7. Letní kino od 21.30 hodin na TJ HEPO, SKS

             Bližší informace na tel. číslech:

            SKS - 596 542 951, 723 909 247

Knihovna - 596 542 952

     Domek - 596 541 092, 702 286 813 

Letní prázdninový program v Petřvaldě



8 Petřvaldské noviny

SRPEN
 2.8. Španělskem z jihu na sever, beseda od 16.00,
        vhodné pro dospělé, Domek
 2.- 6.8. Letní příměstský tábor II. turnus, SKS
 2.- 8.8. Pískování, po celou otevírací dobu, vhodné pro děti, Domek
 6.8.  30. výročí pečovatelské služby v Petřvaldě od 13.00 na DPS, SKS
 7.8. Petřvaldský gulášek od 13.00 Sokolovna, SKS
 9.- 15.8. Decoupage, po celou otevírací dobu, pro všechny, Domek
 10.8. Travňáci a Mecháčci od 10.00, vhodné pro děti, Knihovna
 12.8. Drátování od 15.00, vhodné pro všechny, Domek
 13.8. Letní kino od 21.00 na TJ HEPO, SKS
 16.- 22.8. Netradiční obrázky, malování hrníčku, po celou otevírací dobu,
        vhodné pro všechny, Domek
 17.8. Celodenní výlet Punkevní jeskyně - ZOO Vyškov, SKS
 18.8. Beseda o rybaření od 9.00, vhodné pro všechny, Domek
 23.- 27.8 Obrázky z kartonu, po celou otevírací dobu,
         vhodné pro děti, Domek
 24.8. Hravá jóga s pirátem Ploutvičkou od 15.00, vhodné pro děti, Domek
 26.8. Pirátská honba za pokladem od 10.00, vhodné pro děti, Knihovna
 30.8. Workshop-bonsaj na kameni s minerály od 17.00, 
          vhodné pro všechny, Domek
 30.- 31.8. Taškohrátky, po celou otevírací dobu, vhodné pro děti , Domek

 Bližší informace na tel. číslech:

SKS - 596 542 951, 723 909 247

                    Knihovna - 596 542 952

    Domek - 596 541 092, 702 286 813 

Letní prázdninový program v Petřvaldě



9Červenec 2021

KNIHOVNA	PETŘVALD
Knihovna, veřejný internet, kopírování.
telefon: 596 542 952 / e-mail: knihovna@petrvald-mesto.cz / 
web: www.petrvald.knihovna.cz / 
dětský blog: knihovnapetrvald.blogspot.cz
facebook: Knihovna Petřvald

Okénko	knihovny
Milí čtenáři a naši příznivci, přinášíme vám informace o dění v naší/vaší 
knihovně 

Prázdninová výpůjční doba
Během prázdnin, 1.	7.	–	31.	8.	2021, bude půjčovní doba upravena takto:

Pondělí	a	středa:	8:00	–	11:30,	12:30	–	17:00

Úterý,	čtvrtek	a	pátek:	zavřeno

Pasování prvňáčků na čtenáře 
Pasování prvňáčků na čte-
náře se každoročně koná 
v naší knihovně na konci 
školního roku. Šťastní ab-
solventi prvních ročníků 
jsou pasováni na prá-
voplatné čtenáře (nejen 
naší knihovny). Dostanou 
knížku, vydanou výhradně 
pro ně, a certifikát, který je 

opravňuje k ročnímu členství v knihovně zdarma. Loni se tato krásná akce 
bohužel konat nemohla. A protože letos situace také nebyla příliš opti-
mistická, rozhodli jsme se pasovat venku před knihovnou a rovnou šest 
tříd - loňské i letošní prvňáčky. A že to tento rok byla velká sláva - pasovali 
pan purkmistr (starosta) a rytíř Petr z Waldu (místostarosta). Nechyběly 
ani písmenková královna s písmenkovou princeznou se svou družinou a 
výstava historických zbraní, které si děti mohly prohlédnout. Pasování na 
čerstvém vzduchu se všem moc líbilo a už teď přemýšlíme, čím příští rok 
prvňáčky při pasování překvapíme.

Monika Molinková a Lucie Jurčíková, knihovnice

    celodenní výlet pro děti a rodiče
   23.7.2021

        cena za autobus -dospělý 100Kč, dítě do 14 let 50Kč

        přihlášky a platba předem v SKS do 1�.7.2021

        vstupné si na místě hradí každý sám

        odjezd v 7.00 od �enny �arketu v �etřvaldě

        předpokládaný příjezd cca v 1
.�0 hodin

 
 více in�ormací na tel. č. 59� 542 951, 72� 909 247

sks@petrvald-mesto.cz



10 Petřvaldské noviny

DOMEK	–	STŘEDISKO	VOLNÉHO	ČASU
telefon: 596 541 092, 702 286 813
e-mail: domek@petrvald-mesto.cz
web: www.svc-domek.webnode.cz
facebook: SVČ DOMEK
Otevírací doba – pondělí až pátek od 8.00 do 17.00 hod.
neděle – od 13.00 do 17.00 hod.
Otevírací doba se bude dále přizpůsobovat probíhajícím 
akcím ve středisku.

V květnu proběhla soutěž KAMÍNKOHRÁTKY. Byla to netradiční soutěž přes 
Facebook. Ale nikoho to nezaskočilo – kdo neměl účet na Facebooku, po-
sílal nám fotografie e-mailem. A my už jsme zařídily, aby se dostala soutěž-
ní fotografie k hlasování. Tímto	všem	soutěžícím	moc	děkujeme	a	rovněž	
děkujeme	i	těm,	co	hlasovali	a	pomohli	rozhodnout	o	vítězi. V soutěži 
vyhrály dvě fotografie, které zaslali: Helenka Harvišová - žákyně 5. třídy 
a kolektiv dětí ze školní družiny 1.třidy ZŠ a ZUŠ Petřvald. 
Zde jsou výherní fotografie: 

Středisko	volného	času	Domek	je	otevřeno. Nyní fungujeme na základě 
rezervačního systému. Na	našich	webových	stránkách	máme	uvedený	
program,	co	se	u	nás	bude	dít	a	upozorňujeme	na	blížící	se	akce	přes	
Facebook. Rezervovat se můžete telefonicky nebo přes rezervační formu-
lář na našich webových stránkách. 
Nyní v červenci doufáme, že už to bude bez rezervačního systému. Pod-
mínky pro provoz SVČ Domku se stále mění, proto prosíme o sledování 
aktuálních informací na našich webových stránkách nebo Facebooku. 
Prázdniny	 začneme	 s	 profesionálním	kouzelníkem	a	 iluzionistou	Ale-
šem	Krejčím	1.7.	v	16:00	hodin.	Zveme	děti	i	dospělé.	Vstup	je	zdarma. 
V červenci máme pro vás připravený program na každý den. Budou se 
u nás konat zajímavé besedy, sportovní akce, kurzy angličtiny, tvoření... 
Více informací naleznete na našich webových stránkách. 

ZA DOMKEM SVČ BUDE:
SEZNÁMENÍ SE ZVÍŘÁTKY
PŘEDSTAVENÍ PSÍHO ÚTULKU 
POVÍDÁNÍ O PEJSCÍCH

DOPOLEDNE SE ZVÍŘÁTKY
w

w
w
.
s

v
c
-

d
o

m
e

k
.
w

e
b

n
o

d
e
.
c

z
F

a
c

e
b

o
o

k
:

 
S

V
Č

 
D

o
m

e
k

K Muzeu 89, Petřvald 735 41, tel. č.: 702 286 813

MÁTE CHUŤ 
 

VIDĚT ZVÍŘÁTKA, 
 

POCHLUBIT SE SVÝM MAZLÍČKEM
 

 (KŘEČKEM, PSEM, SLEPICÍ, MORČETEM, ...) 
 

A UDĚLAT DOBRÝ  SKUTEK?  

2

7

.

7

.

2

0

2

1

Ú

T

E

R

Ý

9

:

0

0

-

1

1

:

0

0

PŘIJĎTE PODPOŘIT SPRÁVNOU VĚC,
 

POMOZTE PEJSKŮM V NOUZI

SBÍRKA PRO ÚTULEK ČTYŘLÍSTEK PRO HAFANY, �.S.

Můžete pomoci finančním darem, nebo darovat  piškoty, pelíšky, hračky, deky...

F
a

c
e

b
o

o
k
:

 
 
Č

t
y

ř
l

í
s

t
e

k
 
p

r
o

 
h

a
f

a
n

y
 
z
.
s
.

Rády	bychom	upozornily	na	sbírku	pro	psí	útulek	Čtyřlístek	pro	hafany,	
z.s.,	která	proběhne	27.7.2021	od	9:00	do	11:00.	Při	této	akci	se	může-
te	pochlubit	svými	mazlíčky.	Kdo	by	rád	přispěl	finančním	darem	nebo	
něčím	 potřebným	 pro	 pejsky	 (pelíškem,	 hračkou,	 dekou	…)	 a	 neměl	
v	daném	termínu	čas,	může	přijít	v	otvírací	době	SVČ	Domek	od	26.7.	
do	1.8.	2021	a	předat	dar	zde.
V daném týdnu proběhnou další zajímavé akce: beseda s panem mysliv-
cem Lubošem F. Kučerou, workshop s paní Šárkou Dvořákovou atd. Velice	
tímto	děkujeme	za	jakoukoli	podporu	čtyřnohých	mazlíčků,	kteří	se	do-
stali	do	nepříjemné	situace.	
Více	informací	naleznete	na	www.svc-domek.webnode.cz

Ivana a Jana Szotkowské 
odbor školství, kultury a tělovýchovy

Kamínkohrátky v družině



11Červenec 2021

ŽIVOT VE MĚSTĚ
Historie oddílu kopané TJ Petřvald 1933 – 2021
Část IV. 1980-1999
Rok 1980 zahájili hráči TJ Fučík Petřvald týdenní zimní přípravou na sou-
středění v Bratrušově (u Šumperka). Trenér A. Krupička zapojil do přípravy 
několik dorostenců, z nichž někteří se prosadili i do základní sestavy. V mi-
strovské soutěži I.B třídy se HEPO umístilo na konečné 6. příčce, lépe se 
mu vedlo v pohárových utkáních. Velkým úspěchem bylo vítězství v Okres-
ním poháru, jehož se zúčastnila všechna mužstva okr. Karviná po krajský 
přebor.
První finále: ŽDB BOHUMÍN „C“ – TJ Fučík PETŘVALD 1:0. Odveta: TJ Fučík 
PETŘVALD – ŽDB BOHUMÍN „C“   3:1. Branky – B. Chamráth, V. Slavíček, 
Š. Šidlo. 
V létě se uskutečnilo soustředění ve Vysokých Tatrách, kterého se zúčast-
nili i dorostenci.
Dorost ISKRA STARÁ LESNÁ – TJ Fučík PETŘVALD   2:3. Branky – A. Leván-
szký, P. Kráčalík, V. Pencek.
Muži ISKRA STARÁ LESNÁ – TJ Fučík PETŘVALD   1:5. Branky – J. Stodůlka 
3, Z. Číž 2.  
Od podzimu bylo do soutěže přihlášeno i „B“ mužstvo mužů, které začalo 
hrát III. třídu. „A“ mužstvo si dál úspěšně vedlo v Českém poháru – jako 
jarní vítěz okr. Karviná vstoupilo do soutěže proti soupeřům z krajského 
přeboru a výš – a postoupilo do finále okr. Karviná proti diviznímu Ba-
níku ČSA Karviná. V prvním finále doma HEPO zvítězilo 1:0 (branka B. 
Chamráth), v odvetě v Karviné prohrálo 0:3. V pohárové soutěži se jedná 
o nejlepší výsledek HEPA v celé jeho historii!
Králem střelců v roce 1980 se stal B. Chamráth s 27 brankami.

Jarní část roku 1982 nenaplnila očekávání fandů HEPA – „A“ mužstvo 
se umístilo v I.B třídě „až“ na 4. místě. Trenéra A. Krupičku vystřídal Z. 
Tomický jako hrající trenér. Na zájezdu do V. Tater se HEPO utkalo ve Staré 
Lesné s kombinovaným výběrem St. Lesné a Kežmarku. HEPO zvítězilo 
6:4 (branky – J. Stodůlka 2, J. Daniš 2, Z. Číž, P. Karkoška). Nejvyššího 
vítězství na podzim v I.B tř. HEPO dosáhlo doma proti Baníku 1. máj Karvi-
ná „B“ – 7:1 (branky: Z. Tomický 3, Z. Číž 2, M. Rádl, Josef Volný). Králem 
střelců se stal P. Sekera s 28 brankami.

1983	
V jarní části mistrovské soutěže I.B třídy HEPO předvádělo výborné výkony, 
umístilo se na konečném 2. místě a POSTOUPILO do vyšší soutěže – do 
KRAJSKÉHO PŘEBORU II. TŘÍDY (tak byla přejmenována I.A třída).
Přípravu na novou sezonu HEPO absolvovalo ve V. Tatrách, kde sehrálo 5 
přátelských utkání:
ISKRA STARÁ LESNÁ – HEPO 1:6. Branky: J. Stodůlka 2, Z. Číž, S. Babrnák, 
J. Daniš, M. Rádl.
DRUŽSTEVNÍK HRANOVNICA – HEPO 2:0.
DRUŽSTEVNÍK SLANÁ – HEPO 2:3. Branky: Z. Číž, J. Stodůlka, T. Chrobák.
SLOVAN LEVOČA – HEPO 5:4. Branky: Z. Číž 2, J. Stodůlka, Z. Tomický.
NOVÝ ŽIVOT VRBOV – HEPO 4:7. Branky: P. Sekera 3, J. Stodůlka 2, S. 
Babrnák, J. Daniš.
V rámci oslav 80 let tělovýchovy v Petřvaldě a 50 let HEPA se uskutečnila 
dvě přátelská utkání. Nejdříve stará garda HEPA remizovala s ostravskými 
novináři 2:2, po nich „A“ mužstvo HEPA prohrálo se starou gardu Baníku 
Ostrava 0:1 (kapitánem týmu byl stříbrný olympijský medailista z Tokia F. 
Schmucker).
Nejvyššího vítězství dosáhli hráči HEPA v přátelském zápase proti Druž-
stevníku VLACHOVO – 9:1 (branky: Z. Číž 5, J. Stodůlka, M. Budina st., T. 
Seidler, K. Smetana z penalty).
O titul krále střelců se podělili Z. Číž a J. Stodůlka s 24 brankami. Kariéru 
v tomto roce zakončili dva hráči: jeden z nejlepších hráčů historie HEPA – 
V. Slavíček (odehrál za muže 850 utkání) – a výborný stoper Josef Volný 
(odehrál přes 500 zápasů).

Rok 1981 přinesl v I.B tř. souboj mezi HEPEM a ČSAD Havířov. HEPO ve 
13 mistrovských utkáních 11x vyhrálo a pouze dvakrát remizovalo – právě 
doma s ČSAD Havířov, což znamenalo celkové 2. místo o 2 body za svým 
rivalem.
V létě HEPO sehrálo přátelské zápasy ve V. Tatrách (dorost prohrál ve Staré 
Lesné 1:2. Branka - A. Levánszký), muži remizovali se stejným soupeřem 
4:4. Branky – Š. Šidlo 2, P. Sekera 2) a v okrese Rožňava (DRUŽSTEVNÍK 
VLACHOVO – TJ Fučík PETŘVALD 2:8. Branky – V. Slavíček 2, J. Stodůlka 2, 
M. Rádl. P. Sekera, Z. Číž a J. Matějek z penalty). Titul krále střelců obhájil 
B. Chamráth s 29 góly.



12 Petřvaldské noviny

Výborně si v okr. přeboru vedli dorostenci HEPA. Pod vedením J. Matějka 
a A. Goje vyhráli skupinu, z níž si zajistili účast v baráži o postup do kraj-
ské soutěže. V turnaji tří týmů obsadili druhé místo – dál postoupil Baník 
Havířov.

1984
Na zimním turnaji na Hlubině (16 účastníků) se HEPO poprvé probojovalo 
až do finále, kde prohrálo s Lok. Ostrava 0:2.
V krajském přeboru II. tř. se HEPO umístilo na pěkném 5. místě. Kariéru 
po jarní části soutěže ukončil vynikající brankář K. Smetana, který byl opo-
rou HEPA od poloviny 70. let.
V srpnu dosáhli hráči HEPA na druhou nejvyšší výhru v historii – ve Věřňo-
vicích zvítězili v přátelském zápase 16:1 (branky – P. Sekera 5, J. Stodůlka 
4, Z. Číž 4, Z. Tomický 2, J. Vícha).
O titul krále střelců se znovu podělili dva hráči – J. Stodůlka a Z. Číž – 
shodně vsítili 31 branek.

1985
Do jarní části soutěže již nenastoupilo „B“ mužstvo (pro nedostatek hrá-
čů). „A“ mužstvo po sérii slabých výkonů skončilo v krajském přeboru II. 
třídy na konečném 10. místě (14 účastníků). Sportovní kariéru v HEPU 
zakončil jeden z nejlepších hráčů celé jeho historie – J. Šotkovský – vyni-
kající stoper, kapitán mužstva, který odehrál za HEPO více než 800 utkání. 
Králem střelců se stal T. Seidler s 18 góly.

1986
Na zimním turnaji ve Studénce se HEPO umístilo na 2. místě (6 účastní-
ků), v mistrovském krajském př. II. tř. na konečném 8. místě (14. účastní-
ků). V podzimní části soutěže však předvádělo mizerné výkony a obsadilo 
poslední 12. místo, což stálo místo trenéra (Tomického). Králem střelců 
se stal P. Sekera s 15 brankami.

1987
Novým trenérem HEPA se stal Z. Beňo, jehož jediným úkolem bylo zachrá-
nit mužstvo v krajském př. II. tř. Svou úlohu splnil, HEPO se umístilo na 
konečné 10. příčce.
HEPO sehrálo během jara dva přátelské mezinárodní zápasy:
ROW RYBNIK – HEPO 4:1 (branka – P. Sekera) a HEPO – ROW RYBNIK 
0:3.
V létě nahradil Z. Beňa na pozici trenéra J. Šotkovský. Už pod jeho vede-
ním se HEPO zúčastnilo turnaje v Orlové (4 účastníci), který vyhrálo. Po 
sezoně HEPO znovu zajíždělo do Polska, kde se utkalo s ROW RYBNIK 
– porážka 0:1.
Králem střelců se stal P. Lukáč s 19 góly.

1988
2. března se na HEPU představilo druholigové ukrajinské mužstvo AVAN-
GARD ROVNO, které bylo u nás na soustředění. Nejdříve vyhrálo na Baníku 
Havířov 2:1 a poté v Orlové 4:0.
TJ Fučík PETŘVALD – AVANGARD ROVNO 1:2 (0:0). Branka – P. Sekera, as. 
P. Karkoška. Pro soupeře byl největším protivníkem povrch – na škváře 
hráli poprvé…
30. března: HEPO – ROW RYBNIK 4:1 (branky – Z. Šmatelka, M. Rádl, M. 
Ošelda, T. Seidler).
V mistrovské soutěži krajského př. II. tř. HEPO obsadilo 10. místo.

Ve dnech 13.-19. června se mužstvo HEPA zúčastnilo zájezdu na Ukrajinu, 
kde bylo hostem AVANGARDU ROVNO. Na Ukrajině sehrálo tři přátelské 
zápasy. 
AVANGARD ROVNO – HEPO 2:1. Branka – O. Cudrák (as. M. Rádl), diváků - 
2 000! Před utkáním se na stadionu v Rovnu (pro 25 000 sedících diváků) 
hrály hymny ČSSR, Ukrajiny a SSSR.
SPARTAK DUBNO – HEPO 3:3. Branky – O. Cudrák 2, T. Seidler (as. J. Gu-
zdek, M. Rádl, Z. Kantor). Diváků – 4 000!
IKVA MLYNOV – HEPO 2:3. Branky – V. Petřvaldský (as. O. Cudrák), P. Kar-
koška (J. Guzdek), O. Cudrák (J. Guzdek). Diváků – 2 000!
Po podzimu se HEPO v krajském přeboru II. tř. umístilo na pěkném 3. 
místě. Králem střelců se stal T. Seidler, který vsítil 20 gólů.

1989
13. května HEPO hostilo opět ukrajinský tým z Rovna – 0:2. Diváků – 330.
V krajském př. II. tř. si HEPO pohoršilo a skončilo na konečném 5. místě, 
což znamenalo SESTUP do I.B třídy. (Po této sezoně došlo k reorganizaci 
soutěže, první čtyři týmy zůstaly v I.A třídě…)

Ve dnech 12.-18. září HEPO znovu hostovalo na Ukrajině, kde sehrálo tři 
přátelské zápasy. 
KIROVEC SMYGA – HEPO 1:0 (1:0). Diváků – 500. Nejlepší hráči HEPA – 
R. Trombík a Z. Šmatelka – obdrželi věcné ceny.
IKVA MLYNOV – HEPO 1:1 (1:1). Branka – O. Cudrák (as. P. Šeruda). Divá-
ků – 600. Cenu pro nejlepšího hráče utkání si odvezl Z. Matuška.
AVANGARD ROVNO – HEPO 2:0 (1:0). Diváků – 1 000.

Stadion pro 7 000 diváků ve městě Dubno. Utkání HEPA sledovalo 4 000 
fanoušků.

V podzimní části I.B tř. si HEPO vedlo se střídavými úspěchy a skončilo na 
8. místě (12 účastníků).
Králem střelců se stal O. Cudrák s 22 brankami.

1990
Po skončení jarní části I.B tř. se HEPO umístilo na 6. místě, titul krále 
střelců obhájil O. Cudrák s 23 góly.

1991
V mistrovských zápasech I.B tř. HEPO předvádělo nevyrovnané výkony a 
skončilo na 8. místě tabulky (13 účastníků). Králem střelců se opět stal O. 
Cudrák, který dal 19 branek.

1992
Již v jarní části soutěže I.B tř. HEPO, které bylo doplněno několika výbor-
nými fotbalisty, předvádělo ofenzivní fotbal. Konečná 4. příčka budila jisté 
naděje…

Nejvyššího vítězství v přípravě HEPO dosáhlo v létě doma s Radvanicemi, 
nad nimiž vyhrálo 11:0. Branky – J. Jedinák 4, Z. Šmatelka 2, O. Cudrák 2, 
A. Minich, S. Kostka, P. Šeruda.
V podzimní části I.B tř. HEPO utrpělo jedinou porážku (13. 9. ve Věřňovi-
cích – 0:1) a skončilo na 4. místě s dvoubodovou ztrátou na vedoucí D. 
Lutyni. Králem střelců se počtvrté za sebou stal O. Cudrák, který vstřelil 
22 gólů.



13Červenec 2021

1993
HEPO si v jarní části I.B tř. vedlo skvěle. Po 20. kole se v tabulce dostalo 
na 1. místo, které si udrželo až do konce. V utkání o postup s největším 
rivalem – D. Lutyní – remizovalo na půdě soupeře 2:2 (branky – S. Kostka 
2) před 800 diváky (z toho bylo 300 z Petřvaldu). Pod vedením trenéra J. 
Šotkovského si HEPO (naposledy) vybojovalo POSTUP do I.A tř. Ve 26 utká-
ních získalo 39 bodů za 15 vítězství a 9 remíz při skóre 47:17.

V létě se na HEPU konaly velkolepé oslavy 60 let vzniku oddílu. Staré gar-
dy HEPA a RADVANIC si to rozdaly v předzápase (3:2, branky: V. Slavíček 2, 
Ra. Budina – Polášek 2), po nich v hlavním zápase HEPO přivítalo starou 
gardu Vítkovic (2:2, branky: S. Kostka 2 – Moravčík, Lišaník). Na penalty 
HEPO zvítězilo 4:3. Branky: J. Jedinák, P. Buček, T. Seidler, R. Trombík.
V podzimní části I.A tř. si HEPO jako nováček vedlo výborně. Brankář J. 
Klimecký obdržel první gól po 607 minutách hry, HEPO poprvé prohrálo až 
v 9. kole. Družstvo J. Šotkovského tak vytvořilo nový klubový rekord – 29 
MISTROVSKÝCH UTKÁNÍ BEZ PORÁŽKY! Po podzimu HEPO skončilo na 3. 
místě s tříbodovou ztrátou na Krnov. Králem střelců se stal opět O. Cudrák 
s 26 brankami.

Stojící zleva: J. Šotkovský – trenér, S. Kostka, T. Seidler, T. Zářický, P. 
Buček, A. Minich, R. Trombík, P. Škuta a J. Volný – vedoucí mužstva. Dole 
zleva: K. Szlauer, P. Lukáč, R. Kocur, M. Famfulík, P. Ožana, M. Miksa, Z. 
Kantor a P. Ciba.

1994
V I.A tř. se HEPO umístilo na pěkném 5. místě. V létě si program zpestřilo 
zájezdem do Zborova nad Bystricou v okrese Čadca, kde se zúčastnilo 
turnaje.
SNAHA ZBOROV n./B. – HEPO 0:3. Branky: O. Cudrák 2, K. Szlauer.
FK ČADCA – HEPO 3:3. Branky: O. Cudrák 2, M. Famfulík. O vítěze turnaje 
musely rozhodnout penalty – 3:4. Branky: D. Žwak, T. Seidler, O. Cudrák, 
M. Baláž. Diváků – 500. HEPO se stalo vítězem turnaje.

Stojící zleva: V. Slavíček – vedoucí mužstva, D. Machala, A. Levánszký, R. 
Kocur, S. Kostka, P. Lukáč, R. Trombík, L. Škrla, T. Zářický a trenér J. Šot-
kovský. Dole zleva: M. Famfulík, T. Volný, K. Szlauer, R. Matějek, A. Minich, 

T. Seidler a O. Cudrák. 
V podzimní části I.A tř. se HEPO umístilo až na 12. místě tabulky, pouze o 
skóre od sestupových míst. Šestý titul krále střelců získal O. Cudrák s 23 
brankami.
1995
Mužstvu se v I.A tř. nedařilo, nakonec skončilo na 12. místě – 1 bod od 
sestupu. V podzimní části se výrazně zlepšilo a skončilo na pěkném 4. 
místě. Novým králem střelců se stal L. Škrla s 28 brankami.

1996
HEPO navázalo na velmi dobré podzimní výsledky a skončilo v I.A tř. na 
konečném 4. místě. Podzim v jejich podání byl ale špatný. Nakonec se 
HEPO alespoň dostalo na 10. pozici. Titul krále střelců obhájil L. Škrla, 
jenž nastřílel 27 gólů. 
Velice dobře si vedlo družstvo dorostu, které poprvé v historii oddílu vybo-
jovalo postup do krajské soutěže.

Družstvo dorostu, které poprvé v historii vybojovalo postup do krajské sou-
těže. Mnozí jeho hráči později v mužích odehráli více než stovku utkání 
nebo nastříleli spoustu branek: brankář P. Jonšta, K. a M. Bendovi, M. 
Volný. K. Župník, A. Strach, V. Žemba, L. Mohyla, L. Chromík, L. Serafín, 
Ro. Budina.

1997
HEPO bylo v I.A tř. dlouho v ohrožení sestupu, zachránit se mu podařilo 
až v posledním kole. Mužstvu se nevedlo ani na podzim, když obsadilo 
předposlední 13. místo. Králem střelců se stal S. Kostka s 21 brankami.

1998
Hráči HEPA se před jarní sezonou přestěhovali ze „Starého“ HEPA do 
suterénu bývalého kulturního domu. Tyto prostory si členové oddílu bri-
gádnicky upravili, tím se hlavně dostali do přímého kontaktu s hřištěm a 
nemuseli již přecházet přes frekventovanou cestu.
V jarní části sezony se HEPO výrazně zvedlo a skončilo na konečném 8. 
místě I.A třídy (14 účastníků). Po podzimu obsadilo 9. místo, ale jen s tří-
bodovým náskokem od pásma sestupu. Titul krále střelců obhájil S. Kost-
ka s 15 góly.

1999
V jarní části I.A tř. se HEPU podařilo zachránit a umístilo se celkově na 10. 
místě. V podzimní části předvádělo skvělé výkony, dlouho soutěž vedlo, 
ale nakonec skončilo na 3. místě. Králem střelců se stal L. Škrla se 16 
brankami.

P. Sekera



14 Petřvaldské noviny

SK Slavoj informuje.
V sobotu 21. května sehráli hráči Slavoje a Veteráns z Petřvaldu přátelské 
utkání ve fotbale. Utkání se uskutečnilo v přátelské, ale zároveň i bojovné 
atmosféře. Ve vyrovnaném souboji zvítězilo těsně mužstvo Slavoje 4:3 .
Po zápase bylo připraveno občerstvení, všichni si pochutnali na vynikající 
vaječině, kterou připravil I. Szeliga, a na klobáskách pana předsedy. I když 
počasí nebylo nic moc, akce se vydařila. Všichni doufáme a těšíme se, že 
na dalších akcích se už setkáme s vámi, našimi příznivci. Váš Slavoj.

        Marie Pavlitová

PS DANCE PETŘVALD po roční pauze
Už jsme ani nedoufali, že se letos budeme moci sejít a trošku protáhnout 
ty naše ztuhlé a vyšší mocí donucené lenivé svaly. Ale stalo se…hurá! Ač-
koliv jsme se přes zimu snažili alespoň párkrát se spojit online a cvičit, 
nebylo to samozřejmě ono. Pohybová výuka online je sice zábavná, ale 
velmi náročná. Desetkrát ukázat prvek na jednu stranu, pak desetkrát 
na druhou, zkusit tančit na hudbu, která má přenosem třeba dvě vteřiny 
zpoždění, takže ten obraz, který vidí trenér, je vlastně úplně jiný, než by 
měl být. Napomínat např. Marušku, že nemá propnuté koleno, nebo že se 
Anička točí na druhou stranu, to je naprosto nereálné, takže jsme si spíš 
jen tak skotačili. Proto jsme museli omezit i přenos výuky tance jen do ur-
čitých skupin, věkově starších. I přesto, je to zmařený rok pro všechny. Rok 
téměř bez pohybu (v našem směru) a tím pádem pojedeme v podstatě 
zase od nuly. Naše fyzička je na bodu mrazu, naše těla ztratila pružnost, 
nabrali jsme i kila navíc. No co už…Každopádně jsme alespoň se dvěma 
skupinami (soutěžními) začali i teď, na konci školního roku, zase pilně 
dvakrát týdně trénovat, protože máme před sebou naplánovaných několik 
vystoupení a je potřeba se dát zase do formy. Děti jsou nadšené, rodiče 
také a já jsem úplně nejšťastnější, protože se mi vrátila má dobíjecí zóna. 
Sice omezeně, ale jsme zpátky!!! Snad se vše dá zase do pořádku a v září 
rozběhneme sedmnáctou sezónu našeho souboru již bez omezení, pro 
velké i malé, soutěžní i nesoutěžní, zkrátka pro všech cca 100 dětí, které 
v Petřvaldském srdci (PS Dance) tančí.

Lucie Skrzyžalová, vedoucí souboru

Pouť k sv. Jindřichovi 
Jak jistě víte, patronem našeho farního kostela je svatý Jindřich. Jeho svá-
tek se v církevním kalendáři připomíná 13. července - na rozdíl od občan-
ského kalendáře, kdy se svátek slaví patnáctého. Oslava patrocinia (lido-
vě poutní slavnost) probíhá vždy v neděli bližší tomuto datu. Ani datum 
15. července však v naší farnosti nepřichází zkrátka, neboť o tomto datu 
si připomínáme posvěcení kostela (lidově posvícení, či v některých krajích 
nazývané krmáš, karmaš, či hody). Blízkost těchto dvou dat vede k tomu, 
že v naší farnosti slavíme obé dohromady. V tomto roce to bude v neděli 
11. července při slavnostní bohoslužbě v 9:00 hodin. Svatý Jindřichu, při-
mlouvej se za nás. 

P. Vít Zatloukal



15Červenec 2021

Kdo v srdci žije, neumírá…
Dne 18. června uplynulo 11 let, kdy nás opustila naše maminka, paní	Libuše	Kreuzingerová	

a 19. července vzpomeneme její nedožité 95. narozeniny. 
Zároveň si dne 23. července připomeneme 8. výročí od úmrtí jejího manžela 

a našeho tatínka, pana	Milana	Kreuzingera.
Stále vzpomínají dcery s rodinami.

Narozené	děti
Natálie	Kalusová			
Rodičům blahopřejeme k narození děťátka. 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Zemřeli	občané
Jindřich	Barborka	 	 76	let

Anežka	Káňová	 	 96	let

Vanda	Volná	 	 92	let	

Pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast.

Blahopřání

Dne 5. 7. 2021 oslaví své krásné životní jubileum 
90 let naše milovaná maminka, babička, 

prababička a tchýně paní	Jarmila	Kaniová.	
Všechno nejlepší a hodně zdraví do dalších let 
za celou rodinu přejí synové Zdeněk a Jaromír 

s manželkami Svatavou a Miroslavou.

Krásné 88. narozeniny oslaví 29. června 
paní	Lidka	Kráčalíková,	

která žila dlouhá léta v Petřvaldě. 
Životní pohodu, dobré zdraví do dalších let jí ze 
srdce přeje sestra Miladka Sklepková a švagr 

Jirka Sklepek, synovec Péťa 
a neteř Jana s rodinami.

Dne 9.6.2021 oslavil své krásné sedmdesátiny pan	Jan	Bajtek.
Náš drahý Honzíku, přejeme Ti do dalších let mnoho zdraví, klidu a životní pohody. 

Buď stále akční, vtipný a vitální. Buď takový, jakého Tě máme rády. 
Přejí všechny Tvé osudové ženy. 

Maminka Emilka, manželka Hanka 
a dcery Denisa a Vendula s rodinami.

Dne 3.6. by se dožila 96 let naše drahá a 
milovaná maminka, tchýně, babička a prababička, 
paní	Rozálie	Řezníčková. Zároveň 18. 6. jsme 

vzpomněli 4. výročí jejího úmrtí.
Že čas rány hojí je jen zdání, zůstane 

jen bolestné vzpomínání. 
S láskou a úctou všichni vzpomínáme. 
Za celou rozšířenou rodinu dcera Jana.

Čas plyne a my s bolestí v srdci vzpomínáme již 
15 let od úmrtí paní	Jarmily	Hánové.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. Syn s rodinou, 
dcera a příbuzní a známí.

Vzpomínáme

Ten, kdo lásku rozdával, neodešel, ale v našich srdcích žije dál.
Dne 14. května 2020 by oslavil 80 let pan	Ivan	Přeček 

a zároveň dne 5. července 2020 by oslavila 75 let paní	Věra	Přečková.
S láskou a úctou vzpomínají a nikdy nezapomenou dcera Monika a syn Petr s rodinami.



16 Petřvaldské noviny

Smrt, která každé lidské oko zlomí, učí nás loučit se, ale nikdy nezapomínat.
Dne 11.7. vzpomeneme nedožitých 80 let drahého manžela, 

tatínka a dědečka pana	Miroslava	Pytlíka. 
Zároveň 12.3. jsme vzpomněli 1. výročí, kdy jsme se s ním navždy rozloučili. 
S láskou a úctou budeme vždy vzpomínat. Manželka Alena, synové Jaromír 

a Břeťa s manželkami a vnuci Ondra, 
Katka a Jaromír s Gábinou.

Kdo lásku a dobro rozdával, ten neodešel a žije v našich srdcích dál. 
Dne 5. 7.2021 by se dožil 100 let pan	Robert	Václavek. 30. 4.2021 uplynulo 13 let od jeho úmrtí.

Připomeneme si také 2. 6.2021 nedožitých 97 let paní	Libuše	Václavkové,	roz.	Dudkové. 
Dne 18. 3.2021 uplynulo 8 let od jejího úmrtí. Oba bydleli v Petřvaldě na Nové Dědině. 

S láskou vzpomínají dcera Pavla a vnučka Karin s rodinou.

Dne 8. 7. uplyne 10 let, 
co nás opustil pan Alois Kurc. 

Vzpomíná manželka Ludmila, dcera Monika 
a syn René s rodinami.

Dne 2. července 2021 vzpomeneme 10. výročí, 
kdy nás navždy opustil
pan	František	Gaszczyk.

Vzpomeňte s námi.
Šárka, Jaromír, Daniel a Vašek.

Čas plyne, ale vzpomínky zůstávají…
Dne 12.7.2021 vzpomeneme 30. výročí od úmrtí 
manžela, otce a dědečka pana	Antonína	Ožany. 
S úctou vzpomíná manželka Věra, dcera Pavlína 

a syn Martin s rodinami.

Vzpomínky jsou krásné, i když bolí. 
Dne 10. 7. uplyne 5 let od úmrtí 
pana	Vladimíra	Kožušníka.	

S úctou a láskou vzpomíná sestra Jarmila 
s rodinou.

Dne 26.7. vzpomeneme nedožité 65. narozeniny 
pana	Luboška	Grísy.	

Za všechny, kdo ho měli upřímně rádi, 
přítelkyně Lenka.

Kdo Tě znal, ten vzpomene. Kdo Tě měl rád, nikdy 
nezapomene. 

Dne 18. července 2021 by se dožila 70 let 
paní	Anna	Pečonková.

S láskou a úctou vzpomíná celá rodina

Život jde dál, jak řeky proud, jen bolest v srdci 
zůstává a nedá zapomenout.

Dne 1. července 2021 uplyne první smutné 
výročí, kdy nás navždy opustila paní	Dana	Káňová
a zároveň 3. července vzpomeneme její nedožité 

75. narozeniny.
S láskou a bolestí vzpomínají

dcera Šárka, zeť Jaromír, vnuci Daniel a Vašek 
a sestra Ilona s rodinou.

Čas plyne, ale vzpomínka v srdci zůstává.
Dne 9. června jsme vzpomněli smutné 2. výročí 

úmrtí našeho tatínka pana	Antonína	Pacha.	
Vzpomínají synové Radomír a Stanislav 

s rodinami.



17Červenec 2021

INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE

Informace	k	inzerci	v	Petřvaldských	novinách
• za zveřejnění inzerce v PN zaplatí inzerující 6 Kč včetně DPH za 1 cm2

• šíře sloupců pro inzerci jsou stanoveny takto:
4,5 cm • 9,3 cm • 14,2 cm • 19 cm

• inzerce je zveřejněna na základě objednávky (vzor a podrobnější informace na
www.petrvald-mesto.cz)

• osobní podání příspěvku do PN: pondělí a středa od 9.00 do 11.30 
a od 12.30 do 13.30 hodin

• objednávky inzerce:

Lucie	Skrzyžalová,	tel.:	596	542	973,
e-mail:	petrvaldskenoviny	@petrvald-mesto.cz

Bydlíme v Petřvaldě v bytě a rádi bychom zde 
nebo blízkém okolí koupili RODINNÝ DŮM.

Volejte, pište: 731 768 616
martap11@seznam.cz

Jak se zbavit zdravotních potíží?
http://knihya.cz/category/kangen-voda/

Konzultace a možnost vyzkoušení zdarma

Telefon: 774 445 515

Koupíme dům nebo pozemek v Petřvaldě a okolí.
Možno i zadlužený. Děkujeme.

Tel/SMS 608 370 379

Po dohodě koupím staré kolo, mopeda, medaile, odznaky, 
sošky, vzduchovku, poplašňák, obrazy, stříbrné a zlaté šper-
ky, mince, hodiny, hodinky, šavle, dýky, skleněné korbely a 
sklínky, dalekohledy, paroží, porc. Madonky, drobný náby-
tek, hrací strojky, lampy, hornické kahany a jiné hornické 

věci, dřevořezby, české granáty, hračky a jiné věci starožit-
ného charakteru. 

Platí stále.
Jan Jaglař – 605 520 990

Mobilní	rozhlas
Město Petřvald zavádí moderní službu – Mobilní rozhlas, díky které 
budete vždy včas informováni.
Zaregistrujte se a následně budete ZDARMA dostávat zprávy o ak-
tualitách, jako jsou upozornění na výpadky vody, elektřiny, čištění 
ulic, pozvánky na kulturní i sportovní události a mnoho dalšího, po-

hodlně do vašeho telefonu či e-mailu.

Registrujte	se:
Přes	registrační	formulář	na	adrese:
petrvald-mesto.mobilnirozhlas.cz

Osobně	na	podatelně	MěÚ 



18 Petřvaldské noviny

Petřvaldské	noviny, periodický tisk územního samosprávného celku, měsíčník, náklad 3.140 výtisků, ev.č. MK ČR E 12134. 
Vydává město Petřvald pro město Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČ: 00 297 593. www.petrvald-mesto.cz. 
Předsedkyně	redakční	rady: Radmila Kulínská, tel. 602 707 181. 
Příspěvky	a	inzerci	lze	podávat	nejpozději	do	uzávěrky.	Příspěvky jsou přijímány v elektronické podobě ve formátu WORD, popř. v listinné 
podobě. Kontakt: tel. 596 542 973, petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz. Redakce si vyhrazuje právo na event. redakční úpravy pří-
spěvků (krácení a gramatické korektury). Názory dopisovatelů nemusejí odpovídat mínění redakce. Grafika, sazba a tisk: © JENA, Hlavní tř. 3,787 01 Šumperk, 
www.jenasumperk.cz.

O 
do

st
up

no
st

i s
e 

in
fo

rm
uj

te
 v

 k
an

ce
lá

ři.
 / 

V 
ce

ně
 m

ěs
íč

ní
ch

 p
la

te
b 

 
je

 z
ah

rn
ut

o 
D

PH
. /

 A
kt

iv
ac

e 
za

hr
nu

je
 k

ab
el

áž
 a

 p
rá

ce
 te

ch
ni

ka
.

INTERNET SINGLE

INTERNET 60G

SLEVY

WWW.VEJNET.CZ

555 500 800 / info@vejnet.cz

PREMIUM
50/20 Mbit

PREMIUM
50/20 Mbit

Senior  
(příjemce starobního důchodu)

Držitel ZTP/P průkazu

OPTIMAL
25/10 Mbit

EXCLUSIVE
150/75 Mbit

MINI
5/1 Mbit

VIP
250/100 Mbit

450 Kč/měs.

450 Kč/měs.

25 %

50 %

350 Kč/měs.

550 Kč/měs.

250 Kč/měs.

650 Kč/měs.

BEZ ÚVAZKU

AK
TI

VA
CE

 Z
DA

RM
A

AK
TI

VA
CE

 9
99

 K
č

KOMINICTVÍ
RADOVAN 

POLAKOVIČ
IČO: 74447971

kominictvi1@seznam.cz,

Tel.: 605 379 799.

Pravidelná kontrola spa-
linových cest, vložkování, 
frézování, čištění komínů 
a kouřovodů, veškeré další 

kominické práce. 

NÍZKÉ CENY

MASÁŽE
Lze	 objednat	 v	 Petřvaldě,	 Od-
borů	 1180,	 i	 ve	 Vratimově,	
Frýdecká	 1002/46.	 Provádí-
me	 regenerační	 a	 rekondiční	
masáže.	Místo	masáže	 lze	 do-
mluvit	 při	 objednání	 (i	 v	 klidu	
vašeho	domova).
Masáže jsou cílené, a to dle potí-
ží každého jedince. Řešíme potí-
že s krční, hrudní, bederní páteří 
i s klouby ramen, loktů, kyčlí, 
kolen, kotníků, srovnání délky 
nohou atd.... Pracujeme různý-
mi metodami: Dornova metoda, 
Breussova masáž, Kraniosakrál-
ní terapie, lymfatická masáž, Re-
flexní terapie atd. 

Možno	zakoupit	dárkové	
poukazy.

Kontakt	na	tel.	čísle	
777	781	811,	

e-mail:	
ladislav.pinter@tiscali.cz,
www.sweb.cz/dzpc.reiki

Nabízíme ČIŠTĚNÍ 
Vašich AUTOMOBILŮ, SEDAČEK I KOBERCŮ.
Veškerou nabídku služeb a ceník najdete na: 

vip.myfox.cz	
nebo volejte: 777	884	871

mailto:ladislav.pinter@tiscali.cz

